Edital SEPLAG/SEDS Nº03/2012

Concurso Público para provimento de cargos da carreira de Agente de Segurança

Penitenciário do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Defesa Social – SEDS,

publicado em 31 de agosto de 2012

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso de suas atribuições torna pública a

CONTRAINDICAÇÃO do candidato Helisandro Cesar Sales, inscrição nº 0230992-0, no
concurso público, ficando excluído do mesmo nos termos dos itens 13.8 e 13.9 do

Edital.
O detalhamento da contraindicação dos candidatos estará disponível dia 26 de junho
de 2014, a partir das 14 horas, para consulta individualizada pelo candidato no

endereço eletrônico www.ibfc.org.br.

Caso o candidato tiver interesse em apresentar recurso contra a decisão, deverá fazê-

lo no período de 27/06/2014 e 30/06/2014, que constituem os 2 (dois) dias úteis

subsequentes à publicação deste ato no Diário Oficial dos Poderes do Estado – Minas

Gerais, nos termos do item 16.2 e 16.4, “b” do Edital e de acordo com o artigo 22 do

Regulamento Geral de Concurso Público, instituído pelo Decreto Estadual nº.
42.899/2002, devendo o candidato obedecer ao disposto no item 16 do Edital.